litarum victoriosissime straverunt phalanges, et

eos (prout Dominus voluilj debellannit. Sed nos

tamen tam ipsi dicti Ismaelila;, quam alii concives

nostriimpugnant ac persequuntur, ut extra muros
Urbis nullatenus, vel qui labore manuum suarum
vivere valeant, vel qui (ut ita dixerim) Christiani-

tatem suam, sicut decet, observent, egredi libere

possint. Ac per hoc, imo pro his omnibus, si cilis-

sime et omnibusoccasionibus, omnibusque excusa-

tionibus postpositis et contemptis, ad onine nobis et

huic regioni valde afflicta) solatium conferendum
non veneritis : proculdubio scire potestis, quia ad
peccatum vestrum, ct ad damnum onuiium ha^c

terra peribit. Unde pro Deo festinanter iter ad nos
veniendi assumite : et ut bella Domini vice ilhus

prailiemini, ad beatorum Apostolorum Liniina, Deo
prffiduce, pro Christianorum omnium auxiiio pro-
perate ». Htcc Joannes [^apa, terlio kal. Novembris
ad Carolum imperatoreni scripsit.

d5. S. Methodius liomam venit, cique rever-

tenti in Moraviam clat Joannes papa litteras ad

illiits regionis principem. — Venit hoc anno

S. Metliodius Apostolus Moraviaj Romam, vocatus

annosuperiori, ut audisti, a Joanne Pontifice, ra-

tionem reddere fidei quam pra^dicabat, sicut olim

Paulus' ex Arabia venit Ilierosolymam Evange-

lium confcrre cum Petro. Vana enimestcujusque,

quantumlibet sanctissimus appareat, praedicatio,

nisi Petri sit consentiens Evangelio ; unde etiam

de lia?reticis, qui sese in Ecclesia judices dogma-

tum constituunt, dictum possitinteUigi Davidicum

iUud^:« Absorpti sunt juncU petrae judices eo-

rum ». Methodius igitur ubi Romam venit, quam

profiteretur et praedicaret fidem coram PonUfice

palam exponens, ab eodemque verus probatus

ApostoUis, ad opus ministerii reverU jubetur, cui

revertenU Joannes litteras ad ejus provincia; prin-

cipem dedit, quae cum contineant novae coalescen-

tisEcclesia; illius cunabula, hic describendte erunt

;

sic enim se habent'

:

16. « Dilecto filio Sfentopulchro glorioso co-

miU.

« Industriae tuae notum esse volumus quoniam,

confratre nostro Methodio reverendissimo archi-

episcopo sanctaj Ecclesise Maravensis (Moravensis)

una cum Semisismo fideh tuo ad Limina sanctorum

Apostolorum Petri et Pauli nostramque Pontifica-

lem pra;sentiam veniente, atque sermone lucifluo

referente, didicimus tuiB devotionis sinceritatem,

et totius popuU tui desiderium, quod circa Sedem

ApostoJicam et nostram paternitatem habelis. Nam
diviua inspirante gratia, contemptis aliis saeculi